²⁷ Bossi, *Tractatus varii, De principe et privilegiis eius*, nr 80: 'Sed an credatur literis principis attestantibus aliquem esse bannitum vel rebellem, super quibus postea se fundet donando bona sua. Decretum habebamus disponens ut crederetur (quod incipiebat "Providere volentes"); sed fuit abolitum uti tyrannicum in compilatione novorum decretorum facta a clarissimo viro D. Francisco Lampugnano, Senatore, et me, ex auctoritate Senatus.'

²⁸ Bossi, *Tractatus varii, De principe et privilegiis eius*, nr 80: 'Alias esset via aperta principi faciendi per indirectum quod non posset.'

²⁹ C. 7, 37 (De quadrennii praescriptione), l. 2 and 3.

³⁰ Baldo, *Consilium* Bk 3, 359 ('Quemadmodum imperator'), nr 2 (see above p. 64).

³¹ The statement by Ludovico Pontano was often quoted, to the effect that the law *Bene a Zenone* applied to Pandolfini Malatesta, as he argued in *Consilium* 59 ('Ad discutiendum'), nr 8: 'Cum igitur vicariatum habens ex speciali pontificis commissione in praefata civitate locum principis obtineat, ac etiam fiscum habeat, merito, dicta lex Omnes et dicta lex Bene a Zenone [C. 7, 37, 3 and 3] etiam sibi locum vendicant in donatione per eum facta praefato Antonello.' See also above p. 95, n. 3.

³² See, for example, the statement made in 1526 by Mariano Sozzini, *Consilium* Bk 1, 69 ('Pro dilucidatione'), nr 60: 'Nam quicquid disponit dicta lex Bene a Zenone, cum eis dispositio sapiat iniquitatem, eo quod quis de facto dominio rei suae privatur.'

³³ Bossi, *Tractatus varii, De principe et privilegiis eius*, nr 86: 'In hac tamen civitatem Mediolani et eius dominio, non observantur dictae leges. Et hoc procedit propter decretum disponens ut nunquam intelligatur sublatum ius tertii in concessionibus et gestis per principem . . . Et non solum servatur in concessionibus gratuitis sed etiam onerosis, et non solum in Senatu sed coram omni magistratu.' The act to which Bossi was referring was the other clause of the decree of 6 October 1423, 'Providere volentes', setting out the axiom that it was never the duke's intention to undermine anyone's rights in his concessions: *ADMD*, p. 258; see above p. 120. Bossi cited an instance when that principle had been upheld by Francesco Taverno, as president of the Magistrato Straordinario under Francesco II.

³⁴ Baldo, on *Decretales*, Proemium, s.v. Gregorius, nr 13: 'Unde lex Bene a Zenone, C. De quadrennii praescriptione non habet locum nisi constet quod princeps vult uti plenitudine potestatis.' On the point that *Bene a Zenone* did not come into force in the absence of plenitude of